

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:23V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Kontrollera era lokaler på val.se
- Behörighetstider i Valid – sätt en extra dag
- Telefonnummer och talsvarskod för valadministrationen vid polisanmälan
- Inbjudan till digitalt seminarium om de rättsliga förutsättningarna för att bemöta otillbörlig påverkan mot allmänna val

Kontrollera era lokaler på val.se

Som vi informerade om i föregående nyhetsbrev visas alla val- och röstningslokaler som kommunen klarmarkerat i Valid på val.se. Vi ber att ni så snart som möjligt gå in på val.se och kontrollera att era uppgifter är korrekta och särskilt att lokalernas placering på kartan stämmer. I vissa fall kan vi se att fel koordinater skrivits in i Valid och lokalerna ifråga visas på fel plats.

På val.se finns även filer i csv-format som visar alla klarmarkerade lokaler. De kan med fördel användas för att filtrera och jämföra de uppgifter som ni har registrerat in. Filerna hittar ni här: [Rådata och statistik - Valmyndigheten](#)

Vi vill också uppmärksamma er på att om två olika röstningslokaler eller två olika vallokaler har exakt samma koordinater så visas endast en markering på kartan i valpresentationen. Det kan t.ex. vara aktuellt om kommunen har flera vallokaler i en skolbyggnad. Däremot visas båda lokalerna i listan över alla lokaler. För att alla lokaler ska synas på kartan måste ni ange en skillnad i koordinaterna, t.ex. genom att ändra en decimal.

Har något blivit fel? Kontakta länsstyrelsen eller Valmyndigheten som kan låsa upp klarmarkerade lokaler i Valid. Om ni gör ändringar i Valid tar det för närvarande upp till två dygn innan de visas på val.se. Det kommer att åtgärdas inom kort och uppdateringar sker då en gång per dygn.

Sista dag att klarmarkera lokaler i Valid är **den 2 augusti**. Se Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:19V för mer information.

Behörighetstider i Valid – sätt en extra dag

För er som tidsätter roller i Valid vill vi påminna om att behörighetstiderna i Valid ska sättas till dagen efter sista dagen då rollen ska användas. Till exempel ska slutdatumet för rollen RKB (röstkortsbeställare) sättas till dagen efter valdagen, dvs. den 12 september, om rollen ska fungera på valdagen den 11 september.

Telefonnummer och talsvarskod för valadministrationen vid polisanmälan

För att underlätta polisanmälningar avseende valrelaterade brott under valperioden har Polismyndigheten tagit fram ett särskilt telefonnummer för valadministrationen. Syftet är att underlätta för polisanmälan av valrelaterade händelser och brott mot valgenomförandet, som till exempel hot, skadegörelse, otillbörlig verkan vid röstning, brott mot rösthemligheten etc.

Du som ringer numret knappar in den särskilda koden och tar dig sedan vidare med hjälp av knappval. Koden gör att du hamnar i rätt telefonkö och hos rätt verksamhet som hanterar ditt ärende.

Kontaktnummer och kod framgår av bilagan till detta nyhetsbrev. Kontakta oss om du behöver få en kopia skickad till dig.

Inbjudan till digitalt seminarium om de rättsliga förutsättningarna för att bemöta otillbörlig påverkan mot allmänna val

Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) bjuder in valadministrationen till ett seminarium om de rättsliga förutsättningarna för att bemöta otillbörlig påverkan mot genomförandet av allmänna val. Seminariet är en del av Valmyndighetens projekt för att stärka skyddet av allmänna val. FOI-projektet finansieras av MSB och anslag 2:4-krisberedskap och syftar till att stärka valadministrationens kunskap avseende det rättsliga ramverket för att möta påverkan.

Seminariet genomförs digitalt den **25 augusti** 2022 kl. 13:30 till 15:00. Anmälan via länk i bifogad inbjudan senast den **18 augusti** 2022.

Har du missat tidigare nyhetsbrev?

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022.

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten